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ÖN SÖZ

Ülkelerin ekonomik büyüme ve kalkınma süreçlerinde enerji oldukça önemli 
bir rol üstlenmektedir. Enerji; sanayide, ulaştırmada, konutlarda ve ticari alanlar-
da yoğun bir şekilde kullanılmaktadır. Bu durum ülkeler açısından enerjiye olan 
talebin giderek artmasına yol açmaktadır. Enerji kaynakları bakımından görece 
dezavantajlı ülkeler için enerji talebinin yurt içi kaynaklar ile karşılanamaması 
nedeniyle enerjinin faturası (yüksek düzeyde cari açık, enflasyon gibi) yüksek 
olabilmekte, ülkeler ekonomik açıdan kırılgan hâle gelebilmektedir. Küresel ısın-
ma, enerji fiyatlarındaki oynaklıklar, enerji krizleri (1973 yılında yaşanan Petrol 
krizinin yanı sıra henüz tazeliğini koruyan Rusya-Ukrayna Savaşı) gibi etken-
ler özellikle enerjiye bağımlılığı yüksek olan ülkeler için büyük tehdit oluştura-
bilmektedir. Bu nedenle ülkeler enerji politikalarının tasarımını yaparken enerji 
kaynaklarına olan bağımlılıklarını azaltacak, sera gazı emisyonlarını düşürecek, 
küresel sıcaklık artışına en az düzeyde yol açacak, enerji verimliliğini ve arz gü-
venliğini sağlayacak ve en önemlisi de sürdürülebilir bir çevrede yaşamayı ve 
gelecek kuşaklara yaşanabilir bir dünya bırakacak adımları atmaya çalışmaktadır. 
Ülkeler, enerji konusunda küresel inisiyatiflere (Kyoto Protokolü, Paris Antlaş-
ması vb.) katılmalarının ve enerjide dışa bağımlılıklarının azaltılması hedeflerinin 
bir karşılığı olarak son yarım yüzyılda alternatif enerji kaynaklarına yönelmekte-
dir. Bu doğrultuda hem çevre dostu olmaları hem de var olan stokları azalmadı-
ğı için yenilenebilir enerji kaynakları, yenilenemeyen enerji kaynaklarını ikame 
etmektedir. Ülkeler, yenilenebilir enerji üretimlerini arttırabilmek için finansal 
teşvikleri arttırmakta, araştırma-geliştirme harcamalarına ağırlık vermekte, bu 
alandaki patent başvurularını teşvik etmekte gerek bireysel gerekse de kurumsal 
düzeyde yenilenebilir enerjiye yönelik girişimleri desteklemektedir.

Enerjinin ülkeler için öneminden yola çıkılarak bu araştırma kitabında birçok 
araştırmacı bir araya getirilmiş hem teorik hem de uygulamalı özgün çalışmalara 
yer verilmiştir. Kitabın birinci bölümünde Doç. Dr. Efe Can Kılınç ve Dr. Öğr. 
Üyesi Nazan Şahbaz Kılınç tarafından hazırlanan “Finansal Gelişmenin Yenile-
nebilir Enerji Tüketimi Üzerindeki Etkisi: Bir Dinamik Panel Veri Analizi” 
adlı çalışmaya yer verilmektedir. Bu çalışmada seçilmiş ülkeler örnekleminde fi-
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nansal gelişmenin yanı sıra kişi başına düşen gelirin, karbon salınımlarının, nüfus 
yoğunluğunun etkileri Sistem GMM ile analiz edilmektedir. Dr. Özgür Engeloğlu 
tarafından kaleme alınan “Enerjide Dışa Bağımlı Ülkelerde Demokrasi Daha 
mı Gelişmiştir? Kantil Regresyon Analizi” başlıklı ikinci bölümde, farklı ülke 
gruplarına ait yatay kesit veri seti kullanılarak, kantil regresyon yöntemiyle ener-
jide dışa bağımlılık ile demokrasi arasında pozitif bir ilişkinin varlığı test edil-
mektedir. Kitabın üçüncü bölümünde Doç. Dr. Şükrü Apaydın tarafından yazılan 
“Yenilenebilir Enerji Üretiminin Çevre Üzerindeki Etkisi: Türkiye Örne-
ği” başlıklı çalışma bulunmaktadır. Bu çalışmada Türkiye özelinde yenilenebilir 
enerji üretiminin çevre üzerindeki etkileri Dinamik ARDL modeli kullanılarak 
araştırılmaktadır. Arş. Gör. Onur Bilgin, Arş. Gör. M. Gökhan Özdemir ve Prof. 
Dr. H. Bayram Işık tarafından hazırlanan “Yenilenebilir Enerji ve Tarım: Türk 
Tarım Sektörünün Yenilenebilir Enerji Ekseninde Değerlendirilmesi” baş-
lıklı dördüncü bölümde, temiz enerji kaynaklarının tarımsal üretimde uygulama 
alanları açıklanmakta, Türkiye tarım sektörünün gereksinimleri ve öncelikleri 
göz önünde bulundurularak sektörün yenilenebilir enerji dönüşümü değerlendi-
rilmektedir. Kitabın beşinci bölümünde “Yenilenebilir Enerji Üretimi ve Tüke-
timi: Türkiye ve Avrupa Birliği Ülkeleri Üzerine Karşılaştırmalı Bir Analiz” 
başlıklı çalışma yer almaktadır. Prof. Dr. Nihat Işık ve Arş. Gör. Dr. Suat Serhat 
Yılmaz tarafından kaleme alınan bu çalışmada Türkiye ve AB ülkeleri örneğinde 
yenilenebilir enerji üretimi ve tüketiminin karşılaştırmalı bir analizi yapılmak-
ta ve yenilenebilir enerji ile ilgili politika önerilerinde bulunulmaktadır. Kitabın 
altıncı bölümü olan ve Dr. Öğr. Üyesi Nazan Şahbaz Kılınç ile Doç. Dr. Efe 
Can Kılınç tarafından hazırlanan “Kirlilik Sığınağı Hipotezinin Geçerliliğinin 
Orta Gelirli Ülkeler İçin Test Edilmesi” başlıklı çalışmada, doğrudan yaban-
cı sermaye yatırımları ile çevresel bozulma arasındaki ilişki farklı ülke grupları 
için panel veri yöntemleri (sabit ve rassal etkiler modelleri, Emirmahmutoğlu ve 
Köse (2011) Panel Granger Nedensellik Testi) kullanılarak test edilmektedir. Ye-
dinci bölümde, Arş. Gör. M. Gökhan Özdemir ve Prof. Dr. H. Bayram Işık tara-
fından yazılan “İklim Değişikliğinin Ekonomik Etkilerinin İncelenmesi” adlı 
çalışma, iklim değişikliğinin ekonomik etkilerini geniş bir düzlemde ele almakta, 
döngüsel ekonomi, Kaya özdeşliği ve iklim-ekonomi modelleri üzerine odaklan-
maktadır. Kitabın sekizinci bölümü olan ve Dr. Murat Kürkcü tarafından yazılan 
“İnovasyonun Yenilenebilir Enerjiye Etkisi”  isimli çalışmada, sırasıyla ino-
vasyon ve yenilenebilir enerji hakkında bilgiler verilmekte, yenilenebilir enerji 
kaynaklarına yönelik istatistikler sunulmakta, inovasyon ile yenilenebilir enerji 
arasındaki ilişkiye ve bu ilişkiye dayanan istatistiklere yer verilmektedir. Kitabın 
dokuzuncu bölümünde Prof. Dr. Nihat Işık ve Arş. Gör. Dr. Suat Serhat Yılmaz 
tarafından hazırlanan “Dünyada ve Türkiye’de Petrol ve Doğal Gaz Piyasa-
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sının Analizi” başlıklı çalışma bulunmaktadır. Bu çalışmada, dünyada petrol ve 
doğal gaz piyasalarının rezervler, üretim, tüketim, ticaret ve fiyatlar; Türkiye’de 
ise rezervler, üretim, tüketim ve ticaret açısından durumu detaylı olarak ortaya 
konulmaktadır. Kitabın son bölümü olan ve Doç. Dr. Haşmet Gökırmak ile Prof. 
Dr. Fuat Sekmen tarafından yazılan “Enerji Tüketimi ve Yoksulluk İlişkisi” 
adlı çalışmada ise tüm dünya ülkeleri için enerji tüketimi ile yoksulluk arasındaki 
ilişki 2014 yılı verileri baz alınarak yatay kesit analizi bağlamında en küçük ka-
reler yöntemi ile analiz edilmektedir. 

Kitabın hazırlanmasına verdikleri katkıları sebebiyle sayın bölüm yazarlarına 
teşekkürlerimizi sunuyor, kitaptan geniş kitlelerin istifade etmesini umuyoruz.

Aralık/2022

Editörler

Doç. Dr. Efe Can Kılınç

Dr. Özgür Engeloğlu
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